
                                                СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ВАЛГУССКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО  РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                  № 22 

08.09.2015г с.Валгуссы 

 

О внесении изменений   в Положение о денежном содержании 

муниципального служащего органов  местного самоуправления 

муниципального образования Валгусское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области. 

 

На основании методических рекомендаций Правительства 

Ульяновской области от 23.03.2015 № 73-Г01/3784 вн  по организации и 

проведению штатных мероприятий по изменению размера ежемесячного 

денежного содержания лиц, замещающих государственные должности и 

должности государственной гражданской службы представительных, 

исполнительных органов власти, госорганов, а также муниципальные 

должности, и должности муниципальной службы органов местного 

самоуправления Ульяновской области, Совет депутатов  муниципального 

образования  Валгусское сельское поселение   

РЕШИЛ : 

1.Внести  в положение о денежном содержании муниципального 

служащего органов  местного самоуправления муниципального образования 

Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области 

внести следующие изменения: 

1.1.Пункт 8.2. раздела 8 Положения изложить в новой редакции: 

«8.2.Размер единовременной выплаты для Главы администрации  

составляет один  среднемесячный заработок. 

 Размер единовременной выплаты для специалистов составляет сумму 

двух должностных окладов и двух дополнительных выплат за классный 

чин». 

1.2. В приложение 5 к Положению   в строке «Глава администрации» 

изменить коэффициент с «2,5 – 3,0 » на «0,9 - 3.0 » 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и 

распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2015 года по 

31.12.2015. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на  

комиссию  по бюджету, социальной и молодежной политике, местному 

самоуправлению при Совете депутатов муниципального образования 

Валгусское сельское поселение. 

 

Глава  муниципального образования                                         А.И.Чернухин 


